



KOBE BUSSAN CO., LTD.



平成 30 年 1 月 25 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 神 戸 物 産
(コード番号：3038 東証第 1 部)
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 沼 田 博 和
問 合 せ 先 代 表 取 締 役 副 社 長 田 中 康 弘
TEL 079-496-6610

(訂正・数値データ訂正)

「平成 29 年 10 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

平成 29 年 12 月 15 日に発表いたしました「平成 29 年 10 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」について、記載内容の一部に誤りがございましたので、下記のとおり訂正いたします。

なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

【訂正箇所】

サマリー情報

1. 平成 29 年 10 月期の連結業績 (平成 28 年 11 月 1 日 ~ 平成 29 年 10 月 31 日)

(1) 連結経営成績

【訂正前】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29 年 10 月期	251,503	5.1	14,606	23.4	15,778	80.8	8,346	83.0
28 年 10 月期	239,266	4.7	11,833	74.0	8,729	3.0	4,560	9.2

(注) 包括利益 29 年 10 月期 7,918百万円 (157.9%) 28 年 10 月期 3,070 百万円 (Δ 39.7%)

【訂正後】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29 年 10 月期	251,503	5.1	14,606	23.4	15,778	80.8	8,346	83.0
28 年 10 月期	239,266	4.7	11,833	74.0	8,729	3.0	4,560	9.2

(注) 包括利益 29 年 10 月期 8,034百万円 (161.6%) 28 年 10 月期 3,070 百万円 (Δ 39.7%)

添付資料 8 ページ

3. 連結財務諸表及び主な注記

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
連結包括利益計算書

【訂正前】

(単位：百万円)

	前連結会計年度		当連結会計年度	
	(自 平成 27 年 11 月 1 日 至 平成 28 年 10 月 31 日)		(自 平成 28 年 11 月 1 日 至 平成 29 年 10 月 31 日)	
当期純利益				8,402
その他の包括利益				
その他有価証券評価差額金				279
為替換算調整勘定				△764
その他の包括利益合計		省略		△484
包括利益				7,918
(内訳)				
親会社株主に係る包括利益				7,863
非支配株主に係る包括利益				55

【訂正後】

(単位：百万円)

	前連結会計年度		当連結会計年度	
	(自 平成 27 年 11 月 1 日 至 平成 28 年 10 月 31 日)		(自 平成 28 年 11 月 1 日 至 平成 29 年 10 月 31 日)	
当期純利益				8,402
その他の包括利益				
その他有価証券評価差額金				340
為替換算調整勘定				△709
その他の包括利益合計		省略		△368
包括利益				8,034
(内訳)				
親会社株主に係る包括利益				7,978
非支配株主に係る包括利益				55

添付資料 13 ページ

3. 連結財務諸表及び主な注記

(5) 連結財務諸表に関する注記事項
(セグメント情報等)

【訂正前】

(単位：百万円)

	報告セグメント					その他	合計	調整額	合計
	業務スーパー事業	神戸クック事業	クックイノベーション事業	エコ再生エネルギー事業	計				
売上高	省略								
外部顧客への売上高									
セグメント間の内部売上高又は振替高									
計									
セグメント利益又は損失 (△)									
セグメント資産	82,013	1,346	30,328	8,848	122,537	902	123,439	21,044	144,484
その他の項目									
減価償却費	1,975	53	574	296	2,899	64	2,964	0	
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	2,952	3	893	2,558	6,408	69	6,478	-	

(注)1.調整額は以下のとおりであります。

- (1)売上高の調整額は、セグメント間の内部取引消去であります。
- (2)セグメント利益又は損失の調整額△1,961百万円は各報告セグメントに配賦していない全社費用であります。全社費用は主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
- (3)セグメント資産の調整額 21,044百万円は、各報告セグメントに帰属しない全社資産であり、その主なものは親会社本社のグループ管理部門の資産であります。
- (4)減価償却費の調整額 0百万円は、各報告セグメントに帰属しない全社費用であります。

【訂正後】

(単位：百万円)

	報告セグメント					その他	合計	調整額	合計
	業務スーパー事業	神戸クック事業	クックイノベンチャー事業	エコ再生エネルギー事業	計				
売上高	省略								
外部顧客への売上高									
セグメント間の内部売上高又は振替高									
計									
セグメント利益又は損失(△)									
セグメント資産	<u>78,700</u>	1,346	<u>22,138</u>	8,848	<u>111,034</u>	<u>897</u>	<u>111,931</u>	<u>32,552</u>	144,484
その他の項目									
減価償却費	<u>1,782</u>	53	574	296	<u>2,706</u>	<u>67</u>	<u>2,774</u>	<u>190</u>	
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	<u>2,374</u>	3	<u>945</u>	<u>2,522</u>	<u>5,845</u>	<u>71</u>	<u>5,917</u>	<u>609</u>	

(注)1.調整額は以下のとおりであります。

- (1)売上高の調整額は、セグメント間の内部取引消去であります。
- (2)セグメント利益又は損失の調整額△1,961百万円は各報告セグメントに配賦していない全社費用であります。全社費用は主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
- (3)セグメント資産の調整額 32,552百万円は、各報告セグメントに帰属しない全社資産であり、その主なものは親会社本社のグループ管理部門の資産であります。
- (4)減価償却費の調整額 190百万円は、各報告セグメントに帰属しない全社費用であります。
- (5)有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額 609百万円は、各報告セグメントに帰属しない全社資産の増加であります。

以上